



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 021/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 088/2024

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – ENTREGA PARCELADA.

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 ocorrida em 16/08/2024 nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNI	QTD.	MARCA	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA – EPP CNPJ 19.252.474/0001- 59	1	Abacaxi A graúdo: variedade Pérola ou Havaí.	uni.	1300	CEASA	R\$ 11,59	R\$ 15.067,00
	2	Abobrinha: tipo Italiana de primeira qualidade.	kg	550	CEASA	R\$ 6,33	R\$ 3.481,50
	3	Alface crespa ou lisa: 350gr de primeira qualidade, frescas.	uni.	4200	CEASA	R\$ 4,89	R\$ 20.538,00
	4	Alho: selecionado, graúdo, diâmetro 5 a 6 cm.	kg	1450	CEASA	R\$ 32,67	R\$ 47.371,50
	5	Almeirão: de primeira qualidade, fresco.	uni.	600	CEASA	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
	6	Banana: variedade Prata climatizada.	kg	2000	CEASA	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00
	7	Batata: variedade Bintje, Monalisa, Mondial.	kg	2000	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
	8	Berinjela: extra de primeira qualidade.	kg	950	CEASA	R\$ 7,14	R\$ 6.783,00
	9	Beterraba Extra AA.	kg	700	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 3.493,00
	10	Brócolis: de primeira qualidade, fresco.	mç	1550	CEASA	R\$ 12,30	R\$ 19.065,00
	11	Cebola: variedade amarela/vermelha.	kg	1850	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 8.325,00
	12	Cenoura Extra AA: variedade Brasília, Nantes, Kuroda.	kg	3000	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
	13	Cheiro verde.	maço	2250	CEASA	R\$ 11,04	R\$ 24.840,00
	14	Chicória.	uni.	1000	CEASA	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00
	15	Chuchu Extra AA: variedade verde-claro.	kg	1150	CEASA	R\$ 6,46	R\$ 7.429,00
	16	Couve-Flor: extra de primeira qualidade	uni.	700	CEASA	R\$ 10,23	R\$ 7.161,00
	17	Couve Manteiga: extra de primeira qualidade	maço	1500	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
	18	Laranja.	kg	1300	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

19	Limão: variedade Tahiti extra	kg	700	CEASA	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
20	Maçã Nacional: variedade Gala ou Fuji.	kg	9200	CEASA	R\$ 11,49	R\$ 105.708,00
21	Mamão: variedade formosa A.	kg	2500	CEASA	R\$ 8,44	R\$ 21.100,00
22	Mandioquinha amarela Extra AAA.	kg	1700	CEASA	R\$ 17,58	R\$ 29.886,00
23	Maracujá.	kg	2200	CEASA	R\$ 12,89	R\$ 28.358,00
24	Melancia: variedade redonda graúda.	kg	3800	CEASA	R\$ 4,42	R\$ 16.796,00
25	Melão.	kg	1000	CEASA	R\$ 8,02	R\$ 8.020,00
26	Mexerica.	kg	3700	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 14.763,00
27	Ovos: tipo 3 (grande) classe A, Cor vermelha. Embalagem: caixa fechada com 12 bandejas (30 ovos em cada).	dz	3900	CEASA	R\$ 7,99	R\$ 31.161,00
28	Pepino.	kg	1300	CEASA	R\$ 7,52	R\$ 9.776,00
29	Pêra.	kg	1500	CEASA	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
30	Pêssego: extra de primeira qualidade	kg	600	CEASA	R\$ 26,09	R\$ 15.654,00
31	Repolho.	kg	1400	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 5.586,00
32	Tomate Salada Extra AA: variedade Débora, Pizzadoro, Pêra, Júpiter, Italiano e Colibri.	kg	4400	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 28.600,00
33	Uva: extra de primeira qualidade	kg	1500	CEASA	R\$ 22,18	R\$ 33.270,00
34	Banana: variedade Nanica climatizada.	kg	3400	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 11.900,00
35	Goiaba.	kg	600	CEASA	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00
TOTAL						R\$ 614.302,00

VALOR TOTAL: R\$ 614.302,00 (seiscentos e quatorze mil trezentos e dois reais).

Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 16 de agosto de 2024.

OSVALDO MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL